平成２９年度 第１回御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会〈議事録〉

日 時：平成２９年４月２１日（金）

午後２時～午後３時３０分

場 所：市役所本庁舎 ５階大会議室

進 行：課長

出席委員：小高由佳・髙村典子・山本裕一・川口勇雄・児島洋美・小林類志・小宮山なほみ・方壁

陽子・渡邉惠子・天野哲也・大割克美・狩野保・湯山有朋・川口聡・細谷洋一郎・杉山宏治・勝又

欣也・勝又文弘

アドバイザー：牛山教授（市民協働アドバイザー・明治大学政治経済学部）

市民活動支援センター：近藤事務局長

事 務 局：田代課長・勝又統括・原田・寺島（市民協働課）

１ 開 会

２ 委嘱状の交付

３ 市長あいさつ

※市長は退席

４ 委員・市民協働型まちづくりアドバイザー及び事務局紹介

５ 市民協働について

 牛山教授より市民協働型まちづくりについて１０分程レクチャーを行って頂いた。

６ 市民活動支援センターについて

近藤事務局長より市民活動支援センターの概要について１０分程説明をして頂いた。

７ 会長・副会長の選出

委員の中から前任者の渡邉委員を会長、山本委員と湯山委員を副会長に指名、承認

８ 協議事項について（議事進行：渡邉会長）

（１）平成２８年度協議会事業報告及び平成２８年度協議会収支決算について（監査報告）

事務局より説明、承認。勝又文弘委員より監査報告。

（２） 平成２９年度協議会事業計画（案）及び平成２９年度協議会収支予算（案）について

事務局より説明、承認。

（３）平成２９年度・３０年度会計監事の選出について

事務局より小宮山委員、川口聡委員を指名、承認。

（４）新補助金制度について

 ※市民協働型まちづくり事業補助金制度の見直しを行うため、協議会委員の中から新補助金制度検討委

員会を発足させることを説明。

《意見》

会長：申請書等選考会の資料は後日委員に配布されるのか。

事務局：事前に郵送する。

９ その他

・今後の予定について

①５月１９日（金）審査員事前説明会

※市の補助金制度や審査方法について事前説明会を開催する。

②５月２５日（木）午前９時～ 平成２９年度市民協働型まちづくり事業公開提案会・選考会

・報酬について

１０ 閉会